关于国家留学基金委 2024 年博士生导师

短期出国交流项目的通知

各研究生培养单位：

根据国家留学基金管理委员会（以下简称“CSC”）的部署，现将

2024 年博士生导师短期出国交流项目指南选派工作的相关事通知如

下

 1. 选派基本条件：

（1）具有中国国籍，热爱社会主义祖国，具有良好的政治和业

务素质。不包括已获得国外永久居留权人员。

（2）应为国家建设高水平大学公派研究生项目派出学生的国内

博士生导师。重点支持与留学院校国外导师有实质性合作、有较强国

际交流能力的博士生导师。

（3）身心健康，申请时年龄不超过 60 岁（1963 年 1 月 1 日以

后出生）

（4）应已获国外大学或机构正式邀请信，邀请方须为派出学生

的外方指导教师或外方指导教师所在院校/科研机构。

2.选派类别：高级研究学者

3.交流访问期限及资助期限：一个月。

4.资助内容：按高级研究学者资助标准执行。资助内容为一次往

返国际旅费和资助期限内的奖学金。奖学金是指用于资助国家公派出

国留学人员在外学习生活的经费，包括：伙食费、住宿费、注册费、

板凳费（bench fee）、交通费、电话费、书籍资料费、医疗保险费、

交际费、一次性安置费、签证延长费、零用费、手续费和学术活动补

助费等。

5.我校将根据实际情况选拔博士生导师，不限定各院具体推荐名

额。

6. 选拔办法

经个人申请、学院推荐、学校审核后，被推荐人需于 2023 年 5

月 10 日-5 月 31 日登陆 https://sa.csc.edu.cn/student 进行网上

报名及在线提交所有电子申请材料（请见附件《2024 年博士生导师

短期出国交流项目申请材料及说明》）。

录取结果将于 2023 年 7 月公布。申请人可登录国家公派留学管

理信息平台查询录取结果。录取通知书及相关材料将及时发放至受理

单位。

7.材料提交

请各院将附件 1 材料清单中所规定的申报材料以及汇总表于

2024 年 5月 10 日前提交至津南校区业务西楼 314 或八里台校区服务

楼 207，申报材料提交纸质版即可，汇总表请同时提交盖章纸质版及

电子版（gongxu@nankai.edu.cn）

mailto:gongxu@nankai.edu.cn

联系人：研究生院培养办 宫旭，电话：85358024/23508893。

 相关链接：2024 年国家建设高水平大学公派研究生项目专栏

https://www.csc.edu.cn/chuguo/s/2751

研究生院培养办

2024.2.18

附件：

附件 1.2024 年博士生导师短期出国交流项目申请材料及说明

附件 2.2024 年博士生导师短期出国交流申请表

附件 2-1.2024 年公派项目院系推荐意见表

附件 3.2024 年博士生导师信息表